
 

 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   325   del registro 
 
 

OGGETTO: 

 
Riapertura termini della selezione, per titoli e colloquio per n. 6 borse di studio per laureati, delle n. 29 
indette per la realizzazione di programmi di Ricerca Corrente. 

 

L’anno 2013, il giorno  DICIANNOVE   del mese di   LUGLIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Premesso che con deliberazione n. 146 del 28.12.2012, successivamente rettificata con deliberazione n. 
5 del 14.01.2013, è stato indetto Avviso pubblico,per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 29 borse di studio 
della durata di mesi 12, rinnovabili fino ad un massimo di una volta e comunque per un periodo non superiore ai 
24 mesi, per lo svolgimento di attività di ricerca nei settori e per i temi specifici indicati nell’elenco allegato alla 
predetta delibera; 

 
Visto che  il predetto Avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 24 del 

14.02.1013, per cui il termine ultimo per la presentazione delle domande risulta essere stato il 01.03.2013: 
 
Rilevato che  per le seguenti  n. 6 borse di studio: 

Linea 1  – n. 1 borsa di studio per laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Igiene e 
Medicina Preventiva; 
Linea 2  – n. 1 borsa di studio per laureato in Informatica; 
Linea 4  – n. 1 borsa di studio per laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in 
Radiodiagnostica e documentata esperienza in radiologia interventistica 
Linea 4  – n. 2 borse di studio per laureati in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Anestesia e 
Rianimazione; 
Linea 6  – n. 1 borsa di studio per laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Igiene e 
Medicina Preventiva; 

non risulta pervenuta alcuna domanda di partecipazione; 
 

Vista la necessità di procedere all’assegnazione delle predette borse di studio al fine di garantire lo 
svolgimento di tutte le attività previste dai programmi di ricerca; 

 
Stabilito  pertanto di riaprire i termini per la presentazione delle domande, delle suddette borse di studio 

mediante nuova pubblicazione su Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 

 
DELIBERA 

 
In conformità alla narrativa, che qui si intende riportata e trascritta: 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  
 



1. Riaprire i termini per la presentazione delle domande delle seguenti Borse di Studio: 
Linea 1 – n. 1 borsa di studio per laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Igiene e 
Medicina Preventiva; 
Linea 2 – n. 1 borsa di studio per laureato in Informatica; 
Linea 4 – n. 1 borsa di studio per laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in 
Radiodiagnostica e documentata esperienza in radiologia interventistica 
Linea 4 – n. 2 borse di studio per laureati in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Anestesia e 
Rianimazione; 
Linea 6 – n. 1 borsa di studio per laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Igiene e 
Medicina Preventiva; 

procedendo a nuova pubblicazione del bando, allegato alla presente delibera di cui forma parte integrante; 
 
2. Dare mandato all’Area Gestione Risorse Finanziarie di provvedere al pagamento, tramite conto corrente 

postale in favore della Regione Puglia, delle Tasse Regionali e demandare all’AGRU  la pubblicazione  del 
Bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

 
3. La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 

Collegio sindacale;  
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte 
del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
Il Responsabile del procedimento  
L’Assistente Amministrativo 
f.to: Stefania Riflesso 

 
 

 
IL RESPONSABILE A.I. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 
 



 
 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

VISTO 
08.07.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    23.07.2013 al   in corso  
 
Bari,   23.07.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


